
 
Originale 

 

Prot. n. 9989 

 

ORDINANZA N.68 DEL 16-11-2018 

 

 

Oggetto : ORDINANZA DI CHIUSURA DEL CIVICO CIMITERO 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che la ditta Servizi Cimiteriali srls con sede in Potenza Picena, affidataria del 

servizio di estumulazione e riduzione in resti con Determina n.110 del 19/10/2018 R.G. 313, 

dovrà procedere alle operazioni di estumulazione ordinaria di 24 salme sepolte nel Civico 

Cimitero, indicate nell’elenco depositato agli atti; 

Preso atto che l’esecuzione delle suddette estumulazioni avrà inizio il giorno 19 NOVEMBRE 

2018 ed avrà termine presumibilmente entro il giorno 23 NOVEMBRE 2018; 

Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico, con esclusione dei parenti delle salme da 

estumulare,  del Cimitero Comunale nei giorni in cui verranno effettuati i suddetti lavori, per 

motivi igienico-sanitari e per favorire i lavori stessi, evitando anche situazioni di pericolo per 

gli utenti; 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 

Visto l’art.54 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA ED IL CONTESTUALE DIVIETO DI ACCESSO AL CIMITERO 

COMUNALE, ad esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti autorizzati, al fine di procedere 

alle operazioni di estumulazione ordinaria delle salme indicate nell’elenco depositato agli atti, 

per il periodo: 

LUNEDI’ 19 NOVEMBRE - VENERDI’ 23 NOVEMBRE E COMUNQUE FINO AL 

TERMINE DEI LAVORI. 

La validità della presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione delle 

operazioni di estumulazione. 

Gli effetti della presente ordinanza sono sospesi in concomitanza della celebrazione di funerali. 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia affissa ai cancelli del Civico Cimitero e nei luoghi pubblici per la 

massima informazione alla cittadinanza. 

Che la presente Ordinanza sia notificata: 

- All’impresa Servizi Cimiteriali srls – C.da Marolino Potenza Picena 

- All’Ufficio Polizia Municipale 

- All’Ufficio Tecnico Comunale 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino allo scadere della stessa. 

Il servizio di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza del presente provvedimento. 



 
 
 

Mogliano , li 16-11-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


